2023年２月 17日

各 位

会 社 名 共栄セキュリティーサービス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  我 妻   文 男

(コ ー ド 番 号  7058 東 証  ス タ ン ダ ー ド )

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長  坂 本    歩

 (TEL:03-3511-7780)

（開示事項の経過）合建警備保障株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 27 日付「株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ」にて発表いたし

ましたとおり、本日開催の取締役会において、合建警備保障株式会社（以下「合建警備保障」）の全株式取得

（子会社化）に関し、株主との間で株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、施設警備業務や交通誘導警備業務等の人的警備事業を展開しており、長期的な事業の成長

に向けて、M&Aを最も重要な成長戦略のひとつとして推進しております。

一方、合建警備保障は、1991 年に設立後、主に徳島県を中心とした四国及び関西において、施設警備業務

や交通誘導警備業務等の人的警備事業を展開しており、徳島県内トップクラスの事業規模を誇っております。

この度、当社グループに合建警備保障を迎え、四国を含む広域展開を拡充し人的警備事業の体制を強化する

ことで、企業価値向上に資するものと判断したことから、合建警備保障の全株式取得（子会社化）することと

いたしました。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 合建警備保障株式会社

（２） 所 在 地 徳島県徳島市川内町平石夷野 33番地の４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森 和則

（４） 事 業 内 容 警備業

（５） 資 本 金 15百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年６月 24日

（７） 大株主及び持株比率 森 和則 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2020年７月期 2021年７月期 2022年７月期

 純 資 産 241百万円 280百万円 302百万円

 総 資 産 398百万円 474百万円 471百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 804,105円 933,444円 1,008,642円

 売 上 高 332百万円 1,128百万円 1,185百万円

 営 業 利 益 14百万円 31百万円 17百万円

 経 常 利 益 22百万円 56百万円 39百万円

 当 期 純 利 益 14百万円 38百万円 25百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 49,100円 129,338円 85,197円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － 10,000円

(注) 2020年７月期は、決算期(事業年度の末日)の変更に伴い、2020年４月１日から 2020年７月 31日までの

４か月間となっております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 森 和則

（２） 住 所 徳島県阿波市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
300株

（議決権の数：300個）

（３） 取 得 価 額 相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

（４） 異動後の所有株式数

300株

（議決権の数：300個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 基本合意書締 結日 2023年１月 27日

（２） 株式譲渡契約締結日 2023年２月 17日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年２月 17日

６．今後の見通し

本株式取得が連結業績に与える影響は、現在精査中でありますが、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

以 上